
Suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman päivitykset lukuihin 1.5, 6.6 ja 
7.4.3 sekä oppilaanohjauksen sisältöön

VD/6642/12.00.01.02/2022

Perusopetuksen palvelualueella on tarve päivittää opetussuunnitelman lukuja 1.5, 6.6 ja 7.4.3 sekä 
oppilaanohjauksen kaupunkitasoista opetussuunnitelmaa. Perustelut muutoksille on kuvattu 
listatekstissä otsikoinnin alla. Muutokset ovat nähtävillä opetussuunnitelman luvuissa, jotka ovat 
liitteenä. Päätettäväksi on tuotu luvuista ainoastaan ne kohdat, joita on päivitetty.
  
Hallintosäännön 10 luvun 5 §:n 7. kohdan mukaan kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 
tehtäväalueellaan päättää: hyväksyä varhaiskasvatuksen, perusopetuksen sekä päivä- ja aikuislukion 
opetussuunnitelmat. 

1.5 Siirtymävaiheisiin liittyvä yhteistyö 

Osaa opetussuunnitelman luvusta 1.5 Siirtymävaiheisiin liittyvä yhteistyö on päivitetty. 
Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palvelualueiden yhteistyönä on työstetty kahden kuluneen 
lukuvuoden aikana palvelulupausta esi- ja alkuopetuksen toiminnalliseen yhteistyöhön osallistuville 
lapsille. Palvelulupaus on syntynyt esi- ja alkuopetuksen henkilöstön, esihenkilöiden sekä johtoryhmien 
yhteiskehittämisen pohjalta. Myös esiopetusikäisten lasten näkökulmia on tarkasteltu prosessissa. 
Lasten ajatuksissa yhteinen tekeminen, erityisesti leikki koululaisten kanssa, uuden oppiminen ja 
koululaisen taidot ovat olleet merkityksellisiä. Syntynyt palvelulupaus, jota jatkossa kaikki esi- ja 
alkuopetuksen ryhmät ja luokat toteuttavat, on kirjattu päätettäviksi esitettäviin esiopetuksen 
opetussuunnitelmiin sekä perusopetuksen opetussuunnitelmaan. 

Vantaan esi- ja alkuopetuksen yhteistyön palvelulupaus lapselle:

 Varmistamme, että siirtymä esiopetuksesta alkuopetukseen on sujuva sekä fyysisesti, 
psyykkisesti ja sosiaalisesti turvallinen jokaiselle lapselle

 Vahvistamme lasten tunne- ja vuorovaikutustaitoja esi- ja alkuopetuksen yhteistyössä

 Painotamme yhteisissä oppimistilanteissa matemaattisia ja kielellisiä taitoja

 Huomioimme lasten kiinnostuksen kohteet oppimiskokonaisuuksien suunnittelussa ja 
toteutuksessa

Voimassa olevassa opetussuunnitelmassa siirtymävaiheisiin liittyvää yhteistyötä on kuvattu ajattelu ja 
oppimaan oppimisen sekä tieto- ja viestintäteknologisen osaamisen lähtökohdista. Uuden 
palvelulupauksen sekä päivitetyn, lyhyemmän opetussuunnitelmatekstin kautta tavoitteena on 
linjauksen entistä parempi toteutuminen esi- ja alkuopetuksen toiminnallisessa yhteistyössä.  

6.6  Sanallisen  arvion  ja  numeroarvosanan  antaminen  todistuksissa  eri  oppiaineissa  sekä 
käyttäytymisen arvioinnissa 
 
Kuluvana lukuvuonna perusopetuksen palvelualueella on työstetty vammaisopetuksen oppilaiden 
arviointikäytänteitä  yhteistyössä  opettajien  kanssa.  Ennen  yhteistä  kehittämistyötä  arvioinnin 
käytänteet  vaihtelivat  vammaisopetuksen koulujen välillä,  etenkin todistuspohjien osalta.  Jotta 



arviointi toteutuisi mahdollisimman yhdenmukaisesti vammaisopetuksen koulujen välillä, haluttiin 
todistuspohjat  yhtenäistää.  Tähän  prosessiin  liittyi  todistuspohjien  uudistamisen  lisäksi  myös 
arvokasta  keskustelua  vammaisopetuksen  arviointikulttuurista  ja  toimintatavoista.  Opettajille 
tarjottiin  koulutusta  valtakunnalliselta  oppimis-  ja  ohjauskeskus  Valterilta.  Todistuspohjia 
tarkasteltiin  pääkaupunkiseudun  kuntien  välillä.  Tämän  työn  pohjalta  on  tehty  tarvittavat 
päivitykset opetussuunnitelmaan. Vammaisopetuksen oppilaat voivat opiskella joko oppiaineittain 
tai toiminta-alueittain. 

7.4.3 Pidennetty oppivelvollisuus  
 
Pidennetyn oppivelvollisuuden osalta prosessin päätöksentekijätahoja on tarkennettu.  

Oppilaanohjaus 

5./6. luokkien oppilaanohjauksen kokonaisuuden tuetaan oppilaiden vahvuuksien tunnistamista, 
orientoidutaan tulevaisuuden työelämään, pohditaan työelämän ja koulussa opiskelun yhteyttä ja 
tuetaan yläkouluun siirtymää. Kokonaisuus on aiemmin toteutettu aina 6. luokalla. Jatkossa vastataan 
koulujen toiveeseen toteuttaa kokonaisuus koulun päätöksen mukaan joko 5. tai 6. luokalla sen 
perusteella, kumman vuosiluokan jälkeen siirtymä yläkouluun koulussa tapahtuu. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 13.6.2022 § 15

Perusopetuksen johtajan esitys:

Päätetään
a) hyväksyä liitteenä olevat päivitykset opetussuunnitelman lukuihin 1.5, 6.6 ja 7.4.3 sekä 

kaupunkitasoiseen oppilaanohjauksen opetussuunnitelmaan 
b) että päivitykset astuvat voimaan 1.8.2022

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- Vanha ja uusi OPS-teksti, luvut 1.5, 6.6 ja 7.4.3 sekä oppilaanohjauksen sisältö
- Vain uusi teksti, luvut 1.5, 6.6 ja 7.4.3 sekä oppilaanohjauksen sisältö

Täytäntöönpano: Perusopetuksen palvelualue
- ote suomenkielisen perusopetuksen kouluille

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus kasvatuksen ja oppimisen lautakunnalle

Lisätiedot:
Pepita Kaskentaus, 040 720 2962, Lotte Koivulainen, 040 576 9241, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


